六、上市公司及实际控制人、交易对方对本次交易不存在其他利

益安排

根据《发行股份购买资产协议》等协议文件，本次交易所发行股份的发行

价格为定价基准日前120个交易日股票交易均价的90%，标的资产交易价格以截

至评估基准日经评估机构出具的《资产评估报告》确认的标的资产的评估值为

定价参考依据由双方协商确定。本次交易的股份发行价格以及标的资产的定价

均符合相关法律规定。

利安隆及利安隆实际控制人李海平先生，交易对方韩厚义、韩伯睿和王志

奎、梁玉生承诺：上市公司及实际控制人均不存在保证股份发行价格不高于某

价格及/或保证标的资产价格不低于某价格的情形，亦不存在为交易对方在本次

交易中所获收益做出保底承诺或者类似保证收益之安排的情形；因本次交易而

获得的利安隆股份，交易对方将自行承担股票价格上涨或下跌的风险，利安隆

及利安隆实际控制人不给于任何形式的承诺或担保。

利安隆   发行股份购买资产报告书（草案）（修订稿）摘要

18

七、本次交易构成重大资产重组

根据上市公司、凯亚化工经审计的2018年财务数据以及交易作价情况，相关

财务数据比较如下：

单位：万元

项目
资产总额与

交易作价孰高值
营业收入

资产净额与

交易作价孰高值

凯亚化工 60,000.00 34,704.36 60,000.00

利安隆 201,739.03 148,774.93 109,917.08

财务比例 29.74% 23.33% 54.59%

注：根据《重组管理办法》的相关规定，凯亚化工的资产总额、资产净额分别以对应的资产

总额、资产净额和最终交易作价孰高为准。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。同时，本次交

易涉及发行股份购买资产，需提交中国证监会并购重组审核委员会审核。

八、本次交易不构成关联交易

本次发行股份购买资产的交易对方韩厚义、韩伯睿、王志奎和梁玉生在交易

前与上市公司及其关联方之间不存在关联关系。

因此，本次交易不构成关联交易。

九、本次交易不会导致公司控股权变化亦不构成重组上市

上市公司自发行上市以来，公司控制权未发生变更。本次交易前，公司实际

控制人为李海平先生，其通过控股股东利安隆国际、利安隆集团合计持有上市公

司31.95%的股权。

本次交易完成后，李海平先生持有的上市公司股份占发行后公司总股本比例

为28.08%，仍然为上市公司实际控制人。本次交易不会导致利安隆控制权变更。

因此，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

利安隆集团 32,461,290 18.03% 32,461,290 15.85%

利安隆国际 25,059,240 13.92% 25,059,240 12.23%

利安隆   发行股份购买资产报告书（草案）（修订稿）摘要

19

韩厚义 - - 6,211,180  3.03%

韩伯睿 - - 7,453,416  3.64%

王志奎 - - 6,211,180  3.03%

梁玉生 - - 4,968,944  2.43%

其他股东 122,479,470 68.05% 122,479,470 59.79%

合计 180,000,000 100.00% 204,844,720 100.00%

十、本次交易后公司仍符合上市条件

本次交易完成之后，公司社会公众股东合计持股比例将不低于公司总股本的

25%。本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》等法律法规规定的

股票上市条件。

十一、本次交易尚需履行的审批程序

本报告书已经上市公司董事会和股东大会审议通过。截至本报告书出具日，

本次交易尚需满足多项条件方可完成，包括但不限于取得中国证监会对本次交易

的核准等。

上述决策及审批程序均为本次交易的前提条件，本次交易能否完成上述决策

及审批程序以及完成上述决策及审批程序的时间存在不确定性，提请广大投资者

注意投资风险。本次重组方案的实施以完成上述全部决策及审批程序为前提，未

满足前述决策及审批程序前不得实施。

十二、本次交易相关方做出的重要承诺

本次交易相关方做出的重要承诺如下：

承诺事项 承诺方 承诺主要内容要点

关 于 所 提

供 信 息 真

实性、准确

性 和 完 整

性的承诺

利安隆；利安

隆全体董事、

监事和高级

管理人员

1、本人保证为本次交易所提供信息的真实性、准确性和完整

性，保证不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并就提

供信息的真实性、准确性和完整性承担法律责任；

2、本人已向参与本次交易的各中介机构提供了其要求提供的

全部资料，该等资料均为真实、准确、完整的原始书面资料或

[…]

价格为定价基准日前120个交易日股票交易均价的90%，标的资产交易价格以截

至评估基准日经评估机构出具的《资产评估报告》确认的标的资产的评估值为

定价参考依据由双方协商确定。本次交易的股份发行价格以及标的资产的定价

均符合相关法律规定。

利安隆及利安隆实际控制人李海平先生，交易对方韩厚义、韩伯睿和王志

奎、梁玉生承诺：上市公司及实际控制人均不存在保证股份发行价格不高于某

价格及/或保证标的资产价格不低于某价格的情形，亦不存在为交易对方在本次

交易中所获收益做出保底承诺或者类似保证收益之安排的情形；因本次交易而

获得的利安隆股份，交易对方将自行承担股票价格上涨或下跌的风险，利安隆

及利安隆实际控制人不给于任何形式的承诺或担保。

（四）本次交易构成重大资产重组

根据上市公司、凯亚化工经审计的2018年财务数据以及交易作价情况，相关

财务数据比较如下：

单位：万元

项目
资产总额与

交易作价孰高值
营业收入

资产净额与

交易作价孰高值

凯亚化工 60,000.00 34,704.36 60,000.00

利安隆 201,739.03 148,774.93 109,917.08

财务比例 29.74% 23.33% 54.59%

注：根据《重组管理办法》的相关规定，凯亚化工的资产总额、资产净额分别以对应的资产

总额、资产净额和最终交易作价孰高为准。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。同时，本次交

易涉及发行股份购买资产，需提交中国证监会并购重组审核委员会审核。

（五）本次交易不构成关联交易

公司本次发行股份购买资产的交易对方韩厚义、韩伯睿、王志奎和梁玉生在

交易前与上市公司及其关联方之间不存在关联关系。本次交易完成后，交易对方

韩厚义、韩伯睿、王志奎和梁玉生将分别持有上市公司股份，任一交易对方持股

利安隆   发行股份购买资产报告书（草案）（修订稿）摘要

55

比例均未超过5%。

因此，本次交易不构成关联交易。

（六）本次交易不会导致公司控股权变化亦不构成重组上市

上市公司自发行上市以来，公司控制权未发生变更。本次交易前，公司实际

控制人为李海平先生，其通过控股股东利安隆国际、利安隆集团合计持有上市公

司31.95%的股权。

本次交易完成后，李海平先生持有的上市公司股份占发行后公司总股本比例

为28.08%，仍然为上市公司实际控制人。本次交易不会导致利安隆控制权变更。

因此，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

利安隆集团 32,461,290 18.03% 32,461,290 15.85%

利安隆国际 25,059,240 13.92% 25,059,240 12.23%

韩厚义 - - 6,211,180  3.03%

韩伯睿 - - 7,453,416  3.64%

王志奎 - - 6,211,180  3.03%

梁玉生 - - 4,968,944  2.43%

其他股东 122,479,470 68.05% 122,479,470 59.79%

合计 180,000,000 100.00% 204,844,720 100.00%

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司一直从事抗老化助剂的研发、生产和销售，主要产品

包括抗氧化剂、光稳定剂以及利安隆研究院支持的抗老化一站式解决方案系列

U-pack产品。市场上光稳定剂产品一般可以分为受阻胺光稳定剂（HALS）和紫外

线吸收剂（UVA）两大类别，为主流终端产品。利安隆现有产品已覆盖抗氧化剂

和紫外线吸收剂的主要产品类别，但光稳定剂中的受阻胺类光稳定剂（HALS）产

品由于公司目前的自产品种和产能有限，已不能有效满足客户需求。

利安隆   发行股份购买资产报告书（草案）（修订稿）摘要

56

本次重组的目标公司凯亚化工是一家在受阻胺类光稳定剂（HALS）及中间体

的生产、研发方面具有较强的技术优势和规模化生产能力的优势企业，具体表现

在：（1）凯亚化工采用先进的 “连续加氢”、“连续合成”、“多塔连续精馏

分离”生产工艺，生产过程中的工艺稳定程度、原材料单耗、产成品杂质残余物

含量及单位产品排污量等方面领先国内同行业，具有较好的成本控制能力和与国

际龙头厂商媲美的产品品质；（2）凯亚化工作为行业内少数几家拥有HALS起始

原料TAA规模化生产能力，并已形成从“起始原料——关键中间体——终端产品”